
Quinta-feira, 30 DE JULHO DE 201548 DIÁRIO OFICIAL Nº 32939

2033518/1 CARLOS ALBERTO 
FERREIRA DA SILVA 15.01.2013 a 14.01.2014 03.08 a 01.09.2015

2045800/1 ELEOTÉRIO GARCIA 
MONTEIRO 01.07.2013 a 30.06.2014 03.08 a 01.09.2015

2043971/1 FRANCISCO BESSA GOMES 01.03.2013 a 28.02.2014 03.08 a 01.09.2015

2044188/1 MANOEL RAIMUNDO DA 
SILVA SILVEIRA 01.09.2013 a 31.08.2014 03.08 a 01.09.2015

2046067/1 ORLANDO BEZERRA DE 
ARAÚJO 01.07.2013 a 30.06.2014 03.08 a 01.09.2015

2034328/1 ANTONIO COSTA 
DAMASCENO 18.05.2013 a 17.05.2014 03.08 a 01.09.2015

2037572/1 ARLINDO SOUZA FILHO 17.06.2014 a 16.06.2015 03.08 a 01.09.2015

2034271/1 ELIELSON CHAVES 
CARVALHO 01.06.2013 a 31.05.2014 03.08 a 01.09.2015

2037904/1 FRANCISCO MARTINS DA 
COSTA 01.08.2014 a 31.07.2015 03.08 a 01.09.2015

2034700/1 JOSE DOMILSON GOMES 
DA COSTA 17.06.2014 a 16.06.2015 03.08 a 01.09.2015

2038544/1 JOSÉ FIRMINO DOS 
SANTOS 01.03.2014 a 28.02.2015 03.08 a 01.09.2015

2033925/1 LUIZ DA SILVA 11.02.2014 a 10.02.2015 03.08 a 01.09.2015

2033941/1 MANOEL BENEDITO DOS 
SANTOS COSTA 18.05.2014 a 17.05.2015 03.08 a 01.09.2015

2048310/1 PEDR OSVALDO DA COSTA 02.05.2014 a 01.05.2015 03.08 a 01.09.2015

2039176/1 RAIMUNDO LUCIO DE 
OLIVEIRA 11.02.2014 a 10.02.2015 03.08 a 01.09.2015

2036380/1 JOSÉ FONTENELE DA SILVA 01.08.2014 a 31.07.2015 03.08 a 01.09.2015

2049201/1 NETONIAS DA SILVA LIRA 12.07.2014 a 11.07.2015 03.08 a 01.09.2015

2025779/1 ANTONIO SARGES DA 
SILVA 12.07.2014 a 11.07.2015 03.08 a 01.09.2015

2025906/1 DEUSAHI DOS PASSOS 
LEITE 12.07.2014 a 11.07.2015 03.08 a 01.09.2015

2026295/1 LUIZ ANTONIO SENA DA 
SILVA 12.07.2014 a 11.07.2015 03.08 a 01.09.2015

2025035/1 RAIMUNDO FERREIRA 
SERRÃO 12.07.2014 a 11.07.2015 03.08 a 01.09.2015

2035820/1 VIVALDO SOUZA DOS 
SANTOS 01.02.2013 a 31.01.2014 03.08 a 01.09.2015

2047560/1 VALDETE MACETA PEREIRA 12.07.2013 a 11.07.2014 03.08 a 01.09.2015

2025892/1 DURVAL TAVARES DOS 
SANTOS 12.07.2014 a 11.07.2015 03.08 a 01.09.2015

2048850/1 ANTONIO JOSÉ DE 
ALMEIDA NETO 12.07.2013 a 11.07.2014 03.08 a 01.09.2015

2035880/1 ANTONIO OLIVEIRA DE 
SOUZA 13.08.2013 a 12.06.2014 03.08 a 01.09.2015

Protocolo 858024

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 126 DE 13 DE JULHO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, usando de suas 
atribuições;
CONSIDERANDO o disposto no § 4º do art. 51 da lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que disciplina a criação da 
Comissão Permanente de Licitação;
RESOLVE:
I - DESIGNAR, a partir de 13 de julho de 2015, os servidores 
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR  matrícula n°3276767-
1, FRANCISCO LEONARDO DIAS TOMAZ matrícula n°5853079-
5, HENRIQUE SEVERINO MONTERO MONTENEGRO DUARTE 

matrícula n°4009312-1, MARIA CRISTINA MACEDO BARRA 
matrícula n°3275850-1, ALFREDO FRANCISCO BASTOS matrícula 
n°582816-3, ANTONIO CARLOS ALVES DE MENEZES matrícula 
n°3274594-1, ARNALDO SILVA DA ROSA matrícula n°3274861-
1, ÂNGELA MARIA LAGOIA VALENTE matrícula n°3275612-1 e 
VANIA DO SOCORRO MARTINS COELHO, matrícula n°2048434-
1, para constituírem a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
- CPL da Secretaria de Estado de Transportes.
II - ESTABELECER que esta Comissão será presidida pelo servidor 
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR, matrícula n°3276767-1.
III - ESTA PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR A PARTIR DE SUA 
ASSINATURA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES
KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Secretário de Estado de Transportes
Republicado por ter saído incorreção no DOE nº 32.930 de 
17/07/2015

Protocolo 858022

PORTARIA Nº 141 DE 29 DE JULHO DE 2015
O Secretário Adjunto de Transportes, no uso de suas atribuições 
que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 134 de 22/07/2015;
Considerando o disposto no art. 95 da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo nº 2015/304185;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ROSANGELA DO SOCORRO GOMES 
FERREIRA matricula nº 3275035/1, ocupante do cargo de Auxiliar 
de Administração lotada no Gabinete do Secretário, licença para 
Atividade Classista, no período de 15/07/2015 a 26/05/2019, 
sem prejuízo de sua remuneração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HÉLIO NUNES CARDOSO
Secretário Adjunto de Transportes

Protocolo 858172

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº614/CAF-Belém (PA), 30 de Junho de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE:CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, José do Socorro Morais da Cruz, 
Supervisor II/05632633/2; Rosendo Caetano de Sarges,  
Agente Fiscal/2025043/01; José Joaquim Bechir,  Agente 
Fiscal/2026155-1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Marituba (Alça Viária), Barcarena e Acará/
PA, no período de 02 a 05/07/2015, com o objetivo de realizar 
fi scalização no serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral - ARCON/PA
Portaría nº 622/CAF-Belém (PA), 01 de julho de 2015. O Diretor 
Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária,  ao benefi ciário abaixo, 
Elcimir das Neves Nascimento, Motorista/59057341, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Capanema e 
Bragança/PA, no período de 03 a 05/07/2015, com objetivo de 
conduzir o Diretor Geral em serviço da ARCON/PA.  REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA 
DE CASTRO/Diretor Geral - ARCON-PA.
Portaria nº630/CAF-Belém (PA), 06 de Julho de 2015. O Diretor 
Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Jose Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal/3276368/1; 
Marciano de Jesus Silva Gurjão,  Supervisor I/5892792-3; 
Sandielli Luizi Silva da Cruz,  Controlador/5909099/1; Christina 
Ribeiro Santos, Aux. em Regulação/54188342/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure e Salvaterra/
PA, no período de 10 a 13/07/2015, com o objetivo de realizar 

fi scalização no serviço de transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.
Portaría nº634/CAF-Belém (PA), 07 de Julho de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½  (duas e meia) diárias, 
ao benefi ciário abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de 
Normatização e Fiscalização/5910579-4; Mário de Oliveira Neto, 
Motorista/54197141/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Acará, Barcarena e Mojú/PÀ, no período de 
10/07 à 12/07/2015, com o objetivo de acompanhar o serviço 
de fi scalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da 
ARCON-PA.
PORTARIA Nº 629/CAF-Belém (PA), 06 de Julho de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia), aos benefi ciários 
abaixo, Osvaldo Assis Souza, Controlador/5908395/1; Eurico 
Santa Brígida de Souza, Agente Fiscal/3272540/1; João Carlos 
dos Santos Barreto, Controlador/5908209/1; Anny Pompeu 
de Andrade,  Aux.em Regulação/5917926/1; de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Miri/PA, 
no período de 10 a 13/07/2015, com o objetivo de realizar 
fi scalização no serviço de transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral da ARCON/PA.
PORTARIA Nº 628/CAF-Belém (PA), 06 de Julho de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Elvira Márcia Pacheco da Silva, Controlador/5918242/1; Roberto 
Carlos Zaidan Coelho, Aux em Regulação/5862809/3; Leiza da 
Silva Reis,  Controlador/5917419/1; Francisca Ellen Pompeu 
da Rocha,  Controlador/5917412/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a São Domingos/PA, no periodo 
de 10 a 13/07/2015, com o objetivo de fi scalização no serviço de 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da 
ARCON/PA.
PORTARIA Nº 627/CAF-Belém (PA), 06 de Julho de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Lorena Rosa de Souza Martins, Aux. em 
Regulação/55590059/2; Patrícia de Nazaré Siqueira Andrades, 
Controlador/5748550/6; Nilce Taiany de Barros Higino Neves, 
Aux. em Regulação/5917471/1; Martinha Maria Andrade Rocha, 
Gerente/589801/3, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Colares/PA, no período de 10 a 13/07/2015, com 
o objetivo de realizar fi scalização do serviço de transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.
Portaria nº612/CAF-Belém (PA), 30 de Junho de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciarios abaixo, 
Elieani Abreu Perdigão, Aux. em Regulação/5915314/2; Roberto 
Ribeiro Mescouto, Aux. em Regulação/54182030/1; Luzimar 
Caldeira de Sousa,  Aux. em Regulação/ 5909678/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides e 
Mosqueiro/PA, no período de 02 a 05/07/2015, com o objetivo 
de fi scalizar o  serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral - ARCON/PA.
Portaría nº 617/CAF-Belém (PA), 30 de Junho de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1; João Batista 
Henrique de Oliveira, Agente Fiscal/ 32700680-19; Charles 
Claudino Sá da Silva, Controlador/57230777-2, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de  viagem a Santa Izabel, Santo 
Antonio do Tauá e Via/PA, no período de 02 a 05/07/2015, com o 
objetivo  de  fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.
Portaria nº655/CAF-Belém (PA), 10 de Julho de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Alexandre Silva Ericeira, Supervisor II/590987/1; Paulo Lima 
dos Santos,Agente Fiscal/2029561-001; Samara Guimarães 


